
• ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30.08.2016 № 603-ПП 
г. Екатеринбург 

О внесении изменений в порядок и условия предоставления 

нз областного бюджета субсидий на проведение капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах на территории 

Свердловской области, утвержденные постановлением Правительства 

Свердловской области от 26.03.2014 № 244-ПП 

В соответствии со статьей 1 О 1 Областного закона от 1 О марта 1 999 года 
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области», в целях совершенствования 
законодательства Свердловской области Правительство Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в порядок и условия предоставления из областного бюджета 
субсидий на проведение капитального ремонта общего имущества 

в многоквартирных домах на территории Свердловской области, утвержденные 

постановлением Правительства Свердловской области от 26.03.2014 № 244-ПП 
«Об утверждении порядка и условий предоставления из областного бюджета 

субсидий на проведение капитального ремонта общего имущества 

в многоквартирных домах на территории Свердловской области» ( «Областная 
газета», 2014, 05 апреля, № 61), следующие изменения: 

1) пункт 2 изложить в следующей редакции: 
«2. Право на получение субсидий имеют товарищества собственников жилья, 

жилищные, жилищно-строительные кооперативы, созданные в соответствии 

с Жилищным кодексом Российской Федерации, управляющие организации, 

региональный оператор (далее - претенденты на получение субсидий), 

в отношении которых отсутствует процедура реорганизации, ликвидации, а также 

банкротства.»; 

.2) в пункте 3 слова «получателям субсидий» исключить; 
3) в пункте 5 слова «получателей субсидий» заменить словами 

«претендентов на получение субсидий»; 

4) в пункте 8 слова «от 20.10.2013» заменить словами «от 29.10.2013»; 
5) в пункте 1 О слова «Юридические лица» заменить словами «Претенденты 

на получение субсидий»; 

6) в пункте 11 : 
абзац восьмой подпункта 5 изложить в следующей редакции: 



2 

«объем кредитных средств, привлеченных на капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирном доме (многоквартирных домах), указанном 

(указанных) в адресном перечне;»; 

в подпункте 8 слово «проектно-сметной» заменить словом «проектной»; 
подпункты 9 и 1 О признать утратившими силу; 
7) в пункте 12: 
в подпункте 2 слова «получателей субсидий» заменить словами 

«претендентов на получение субсидий»; 

в подпункте 3 слово «претендентов» заменить словами «претендентов 

на получение субсидий»; 

8) пункт 13 изложить в следующей редакции: 
« 13. Комиссия рассматривает документы претендентов на получение 

субсидий в течение 1 О рабочих дней. 
Решение комиссии оформляется протоколом заседания комиссии, который 

должен содержать следующую информацию: 

1) перечень претендентов на получение субсидий; 
2) сведения о количестве присвоенных комиссией баллов претендентам 

на получение субсидий; 

3) размер предоставляемой субсидии в случае принятия решения 

о предоставлении субсидии. 

Протокол заседания комиссии размещается уполномоченным органом 

на своем официальном сайте в сети Интернет в течение двух рабочих дней со дня 

его подписания. 

Претенденты на получение субсидий, в отношении которых комиссией 

принято решение о предоставлении субсидий, признаются получателями 

субсидий.»; 

9) в пункте 14: 
абзац первый изложить в следующей редакции: 

« 14. При принятии решения о предоставлении субсидий или об отказе 

в предоставлении субсидий комиссия руководствуется следующими критериями 

оценки:»; 

в подпункте 1 слова «получателем субсидии» заменить словами 

«претендентом на получение субсидии»; 

подпункт 2 изложить в следующей редакции: 
«2) наличие кредитных средств, привлеченных на капитальный ремонт 

общего имущества в многоквартирном доме (многоквартирных домах), указанном 

(указанных) в адресном перечне;»; 

подпункт 3 изложить в следующей редакции: 
«3) наличие муниципальной поддержки капитального ремонта общего 

имущества многоквартирного дома;»; 

в подпунктах 4 и 5 слова «получателем субсидии» заменить словами 
«претендентом на получение субсидии»; 

в подпункте 5 слово «отбора» заменить словами «конкурсного отбора»; 
подпункт 6 признать утратившим силу; 



3 

1 О) дополнить пунктом 20-1 следующего содержания: 
«20-1. При предоставлении субсидий обязательным условием их 

предоставления, включаемым в соглашения о предоставлении субсидий, является 

запрет приобретения за счет полученных средств иностранной валюты, 

за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным 

законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) 

высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих 

изделий, а также связанных с достижением целей предоставления этих средств 

иных операций, определенных нормативными правовыми актами, 

муниципальными правовыми актами, регулирующими предоставление субсидий 

указанным юридическим лицам.»; 

11) дополнить пунктом 23-1 следующего содержания: 
«23-1. Остатки субсидии, не использованные в отчетном финансовом году, 

подлежат возврату в соответствии с заключенным соглашением в областной 

бюджет в срок не позднее пятнадцати рабочих дней года, следующего за отчетным. 

В случае невозврата неиспользованного остатка субсидии в добровольном 

порядке взыскание средств производится в судебном порядке в соответствии 

с законодательством Российской Федерации.». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на Заместителя Председателя Правительства Свердловской области 
С.М. Зырянова. 

3; Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет

портале правовой информации Свердловской области» (www.pra~ov66.ru). 

Председатель Правительс 

Свердловской области Д.В. Паслер 


		2016-09-05T09:21:15+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




